



Tack för allt, Owe!

Publicerad 21/12, 2016 kl. 14:07

En av den svenska håltagningsbranschens riktigt stora har gått ur tiden. Owe Persson avled den 29 september i år och en hel bransch, både i Sverige och utomlands känner stor saknad.

Text: Jan Hermansson

Det var med stor sorg som branschen möttes av dödsbudet att Owe Persson lämnat jordelivet den 29 september. Budet kom mitt under brinnande DEMCON-mässa och bestörtningen var total. Under de senaste åren har flera av de personer som utgjorde den svenska håltagningsbranschens grundstenar gått ur tiden. Vi är alla unika som människor oavsett vilka vi är eller vad vi gjort oss kända för. Men med Owe var det något speciellt. Det finns mycket att berätta om honom och många känner Owe bättre än mig. Men jag fick förmånen att lära känna Owe och har under ganska många år följt hans arbete.

Som en väggbonad från Dalarna

Ibland ringde telefonen och på andra sidan telefonen möttes man av en mjuk lite lågmäld stämma på klingande dalmål. Det var Owe och samtalen brukade bli långa. Det kunde man räkna med. När han ringde ville han alltid berätta om någon ny intressant upptäckt, uppfinning eller ett hjälpmedel som skulle göra entreprenörens vardag så mycket lättare. Owe var en mästare när det gällande att utveckla nya produkter, nya hjälpmedel eller lansera nya produkter från andra länder genom sina många internationella kontakter.

Owe var som en hemvävd väggbonad från Dalarna kanske med texten "Det är en konst som få förstå att vara stark men mild ändå" men var samtidigt världsvan och satte respekt oavsett i vilket sammanhang han befann sig i. Owe var med i princip när det begav sig för den svenska håltagningsbranschen, den allra första början. Han var dalmasen från Söderbärke som sedermera blev göteborgare, som blev entreprenör, tillverkare och leverantör.

Allting började med att Owe flyttade från Söderbärke i Dalarna till Stockholm för en anställning på Terra Test AB som var ett dotterbolag till Atlas Copco. Året var 1967. På den tiden hade Owe ingen erfarenhet i borrhingsområdet utan skickades på praktik hos norrmannen Alf Beck Jensen i Helsingborg. Owe var som en svamp och sög åt sig all kunskap han kunde få av Alf. Han var så duktig att när Terra Test öppna ett kontor i Göteborg blev Owe platschef och var enligt egen utsaga första håltagaren i Göteborg och bland de första renodlade i Sverige. På den tiden fanns ingen riktig håltagningsutrustning att tillgå utan för att kärnborra använde man en Pixie-motor från Black & Decker. Elmotorn var lämplig och hade en Pixie-gänga som innebar att man kunde gänga fast ett diamantbodyckat bergborr på maskinen. Enligt Owe ska det första betonghålet i Sverige ha borrats redan 1958 med en pixiemotor och ett diamantbodyckat bergborr. Håltagare var Ove Mårten från Dalarna.

Owe Persson blev inte så långvarig på Terra Test. När håltagningsbranschen växte såg Owe stora möjligheter och startade eget 1969, det vill säga Såg- och Betongborring AB. Maskinerna utvecklade han till en början själv med hjälp av sin pappa Reinhold. Under 1970-talet kom Owe i kontakt med Helge Andersson på HRA vilket ledde honom vidare till Curt Sundqvist. Mötet dem emellan ledde till att Owe och Curt 1971 startade Dimas AB. Inom Dimas skulle man börja utveckla och tillverka olika typer av håltagningsutrustning och diamanterverktyg. Parallellt

med Dimas fortsatte Owe att utveckla entreprenadverksamheten och som mest hade han fyra håltagningsföretag i Mellansverige. Alla är fortsatt aktiva än idag. I takt med håltagningsbranschens utveckling började större aktörer att få upp ögonen för industrisektorn och 1987 såldes Dimas till Electrolux.

Satsade på Jernevikens Maskin

Owe arbetade då vidare i sina entreprenadföretag och med tiden utvecklades verksamheten i Jernevikens Maskin. Under de sista två decennierna har Owe fokuserat det mesta av sin tid på Jernevikens Maskin AB. Man har etablerat en omfattande tillverkning av alla typer av nya diamantverktyg för både håltagning, slipning och fräsning i betong. Man sätter även om begagnade borrar och klingor för entreprenörer som vill spara pengar. På slipsegmentsidan tillverkar man tre olika hårdheter, just för att anpassa verktygen utefter de bergarter som lokalt används i betongens ballast. Man har lanserat ett egenproducerat program av borrarstativ och stämp som idag både säljs direkt till entreprenör och till andra leverantörer i branschen. Man tillverkar dessutom en lång räckvidd med hjälpmedel för byggbranschen. Med sina goda internationella- och nationella kontakter i branschen har Owe startat upp en rad olika samarbetsprojekt med andra utvecklare av utrustning och maskiner för betonghåltagning. Ett exempel på samarbete är Dr. Bender (där Jernevikens Maskin är delägare) och deras högfrekvensprogram med 4-modulsystem. Enkelt men genialt har många gånger varit typiskt för Owe's produktidéer.

Oavsett om man är håltagare eller leverantör i Sverige, konkurrent som kollega så håller nog de flesta med om att Owe Persson är en legend inom svensk betonghåltagningsindustri. Han var med när branschen var i sin linda och hade ända in i det sista ett till synes outtröttligt intresse för att utveckla och förbättra metoderna och håltagarens vardag. Det kommer att bli tomt efter Owe, eller rättare sagt det är tomt. Han som var en så viktig krydda i den här unika branschen. Vi saknar dig Owe och vi kommer aldrig att glömma dig. Tack för allt! Våra tankar går särskilt till Owe's familj och hans närmaste medarbetare.